
10-11-1994 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA 

CNPJ N° 01.612.525/0001-40 
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buritieupu/MA 

Processo Administrativo n° 0202001/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 016/2022 
Tipo: Menor Preço por Item 

Objeto: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de suprimentos de informática 
com prestação de serviços de recargas para cartuchos de toners e cilindros, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu — MA. 

AUTENTICIDADE DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 

HENRY F R M DE ARAUJO 
TECNOLOGIA EIRELI 
CNPJ: 14.809.336/0001-04 

BURITICUPU - MA, em 22 de abril de 2022. 



irt-b 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 25/04/2022 10:22:26 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI 
CNPJ: 14.809.336/0001-04 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

022 



BU T C A 
Proc. 
Fls. 
Rub. 

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

• 

• 

2022 



BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

B TI A 
Proc. 
Fls. 
IRqb 

2022 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 14.809.336/0001-04 

Código de Controle: 972A.4E9E.BAB1.ABO4 

Data da Emissão: 29/10/2021 

Hora da Emissão: 09:42:14 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 29/10/2021, com validade até 27/04/2022. 

•or (iServi sicerila o le( !elii,d/Au IicidadeNoltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 

• 



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 14.809.336/0001-04 

Certidão n°: 12717052/2022 

Expedição: 25/04/2022, às 10:35:08 

Validade: 22/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.809.336/0001-04, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dridas e sugestõe : cndtts,....jus.br 



Estado do 
Maranhão Certidão Negativa de Débito 

Secretaria da Fazenda 

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

No da Certidão: 022886/22 

Data de Validade: 22/06/2022 

Data de Emissão: 22/02/2022 14:55:58 

Inscrição Estadual: 123749948 

CPF/CNPJ: 14809336000104 

Razão Social: HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI 

BUR 
• Proc. 
Fls. 
,R4p, 

Ti PU-MA 
2022 

Desenvolvido pela Seraz/COTEC - 2005-2009 

• 

• 



Estado do Certidão Negativa de Dívida Ativa Maranhao 

Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Divida Ativa 

CERTIDÃO VÁLIDA! 

N° da Certidão: 011703/22 

Data de Validade: 18/06/2022 

Data de Emissão: 18/02/2022 08:42:22 

Inscrição Estadual: 123749948 

CPF/CNP3: 14809336000104 

Razão Social: HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI 

Nova Consulta 1mo1rnlr 

Secretaria da Fazenda 

BU 
Proc, 
Fls. 
Rub. 

PU-MA Ti U 
2022 

Desenvolvido pela Sefaz/C01 E - ' 

• 

• 



• 

SERVIÇOS ONLINE 
BU TC 

Proc. 
Fls. 
"Rut), 

efid ai ACESSO PÚBLICO I CONFIRMAÇÃO DE 

VERACIDADE 

Certificação Digital de Documento Emitido 

Dados do documento CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

Número de Controle: 581022 

Data de emissão: 31/03/2022 às 16:19:26 

Validade: 29/06/2022 

Número Registro: MA-010119/0-2 

Nome: PABLO ODEON DOS SANTOS LADWIG 

Voltar 

22 

O 2022 Spiderware 



EMPRESA 
FACIL ra á , 

Sobre o Portal 

Serviços 

Leg slacao 

Parceiros 

Fale Conosco 

Manuais 

Municípios 

Implantados 

Consultar 

Informações 

Notificações 

J 
9 

5U 1T1 UP :MA 
Proc. 
Fls. 
Rub. 

Autenticidade de Livros 
DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

II 211381187 

Data do Protocolo: 

ai 25/04/2022 

Número de Registro: 

21600050979 

Empresa: 

HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIREL1 

Documento(s): 

IS Termo de Autenticação 

C < Vo ltar 

22 

(98)2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro II, N199 - Centro, São Luís - MA, 65010-450 

ouvidoria©Jucema.ma.gov.br 

O Acesso 
estzdu 

SEINC JUCEMA 

O ~EP 



EMPRESA 

FÁCIL NARANHfiO 

Sobre o Portal 

Serviços 

Legislação 

Parceiros 

Fale Conosco 

Manuais 

Municípios 

Implantados 

Consultar 

Informações 

Notificações o 

BU TC • MA 
Proc. 
Fls. 
Rub. 

Autenticidade de documentos 
DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

ta 190041072 

Data do Protocolo: 

• 19/02/2019 

Número de Registro: 

IE. 21600050979 

Arquivamento: 

▪ 20190041072 

Empresa: 

e HENRY F O M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIREL1 

Documento(s): 

e Contrato 

C <Voltar ) 

022 

(98) 2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro II, N°199 - Centro, São Luis - MA, 65010-450 

ouvidoriaajucema.ma.gov.br 

O Acesso 
estaclu• 

sem JUCEMA



CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

• 

• 

B T 
Proc. 
Fls 

U mA 
2022 



• 

BU T C A 
Proc. 
Fls. 

NIRE 21600050979 
CNPJ 14.809.336/0001-04 

Endereço Completo NOVA BRASILIA, N° 75, xxxxx, POEIRAO - Vitória do Mearim/MA 
CEP 65350-000 

Arquivamentos Posteriores 

Ato Número Data Descrição 

223 20211321923 27/10/2021 BALANCO 
223 20200330144 21/05/2020 BALANCO 

307 20190352213 14/05/2019 REENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA COMO EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE 

223 20190245808 21/03/2019 BALANCO 
002 20190041072 19/02/2019 CONSOLIDAÇÃO DE 

CONTRATO/ESTATUTO 
002 20190041072 19/02/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
223 20180289705 12/04/2018 BALANCO 
002 20180039466 30/01/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
002 20170407659 02/06/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
223 20170517217 30/03/2017 BALANCO 
002 20170327191 29/03/2017 ALTERACAO DE DADOS E DE 

NOME EMPRESARIAL 

091 21600050979 24/03/2017 TRANSFORMACAO 
002 20170312631 24/03/2017 TRANSFORMACAO 

I 223 20151383200 28/12/2015 BALANCO 

315 20110773594 28/11/2011 ENQUADRAMENTO DE 
MICROEMPRESA 

080 21101834524 28/11/2011 INSCRIÇÃO 
Esta certidão foi emitida_autornaticarnente em 14/03/2022, às 08:05,22-(borária de Brasília), _ 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 
APEGNDLB. 

II II 1 11 1 11 
MAC220 • 18073 

III 
LARISSA ROCHA DA SILVA 

Secretario(a) Gerai 



6U 1 1 P -MA 
Proc, 2022 
Fls, 
Rub, 

dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua 
3 cadastral. 

:ão sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

SCRICAO 

,001-04 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 

CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

28/11/2009 

aRlAt 

M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI 

ABELECIMENTO (NOME DE FANTASIAI 

SERVICOS 
PORTE 

EPP 

:RICA() DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

;RIÇA° DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

Serviços de montagem de móveis de qualquer material 
Comércio varejista de móveis 
Comércio varejista de artigos de papelaria 
Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 
Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico 
Impressão de material para outros usos 
Serviços de encadernação e plastificação 
Fabricação de equipamentos de informática 
Manutenção e reparação de equipamentos e produtos não especificados anteriormente 
Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 
Representantes comerciais e agentes do comércio de máquinas, equipamentos, embarcações e aeronaves 
Representantes comerciais e agentes do comércio de eletrodomésticos, móveis e artigos de uso doméstico 
Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares 
Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado 
Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 
Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho 
Comércio atacadista de artigos de armarinho 
Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 

lifircio atacadista de calçados 

:RIÇA° DA NATUREZA JURIDICA 

resa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

2ASILIA 

BAIRRO/DISTRITO 

POEIRAO 

TRONICC' 

.0N@HOTMAIL.COM 

NUMERO 

75 
COMPLEMENTO 

MUNICIPIO 

VITORIA DO MEARIM 

TELEFONE 

(98) 3352-1914 

UF 

MA 

!VO RESPONSAVEL (EFRI 

ASTRAL DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL 

28/11/2009 

JAÇA° CADASTRAL 

,CIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL 

a Instrução Normativa RFB n° 1.863. de 27 de dezembro de 2018. 

a 25/04/2022 às 10:27:58 (data e hora de Brasília). Paaina: 1/5 



•-•,-.111G t LI 14 a LOIL.C44.1.01.0 1.4C Lu." IclE,,00 O ÉJ. UULILlf. la .G. FOU111.411.01.. 

Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 
Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 
Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 
Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 
Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
Comércio atacadista de equipamentos de informática 
Comércio atacadista de suprimentos para informática 
Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação 
Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças 
Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-rnédico-hospitalar; partes e 

Comércio atacadista de material elétrico 
Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios 
Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
3 armazéns 
Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free) 
Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines 
Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 
Comércio varejista de material elétrico 
Comércio varejista de vidros 

,RICAO DA NATUREZA JURIDICA 

resa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

2ASILIA 
NUMERO 

75 
COMPLEMENTO 
*.....* 

BAIRRO/DISTRITO 

POEIRAO 
MUNICIPIO 

VITORIA DO MEAR1M 
UF 

MA 

'9 1111L o 
:ON@HOTMAIL.COM 

TELEFONE 

(98) 3352-1914 

IVO RESPONSAVEL (EFR) 

ASTRAL DATA DA SITUAÇA0 CADASTRAL 

28/11/2009 

JACA° CADASTRAL 

CIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL 
*.*.,... 

:a Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

a 25/04/2022 às 10:27:58 (data e hora de Brasilia). Página: 2/5 

Pro2 
R TI U U-MA 

2022 
Fls. 
1Rub_ . 



,...,,,,,, •-•"... V(.....pOLGI %AG 1G1 V CAUIGI1J 4 .G. • G1,1,Gff Ill.. ,

Comércio varejista de madeira e artefatos 
Comércio varejista de materiais hidráulicos 
Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 
Comércio varejista de materiais de construção em geral 
Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 
Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
Comércio varejista especializado de eletrodomesticos e equipamentos de audio e vídeo 
Comércio varejista de artigos de colchoaria 
Comércio varejista de tecidos 
Comercio varejista de artigos de armarinho 
Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
Comercio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 
Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso 
Dxceto informática e comunicação 
Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 
Comércio varejista de livros 
Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
Comércio varejista de artigos esportivos 
Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios 
Comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; peças e acessórios 

:RIÇA° DA NATUREZA JURIDICA 

resa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresar' 

2ASILIA 
NUMERO 

75
COMPLEMENTO 

BAIRRO/DISTRITO 

POEIRAO 
MUNICIPIO 

VITORIA DO MEARIM 
UF 

MA 

TeCO 

:C AOTMAIL.COM 
TELEFONE 

(98) 3352-1914 

IVO RESPONSAVEL (EFR) 

ASTRAL DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL 

28/11/2009 

JACAO CADASTRAL 

'L CIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL 

a Instrução Normativa RFB n°1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

a 25/04/2022 às 10:27:58 (data e hora de Brasília). Página. 3/5 

BU 
Proc.
Fls. 
Sub. 

T CUP MA 
2022 



....S./111G, 4-.1,1, vau G .11.1. tia §,../.1111...V4J.1 VI LJUIMAJJ tia pau a 1.0 11f31112 a ti a ...UNGI PC IJW..W.21 

Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 

Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 

Comércio varejista de calçados 

Comércio varejista de artigos de viagem 

Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

Comércio varejista de fogos de artificio e artigos pirotécnicos 

Comércio varejista de equipamentos para escritório 

Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem 

Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 

Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 

Serviços de telefonia fixa comutada - STFC 

Serviços de comunicação multimidia - SCM 

Provedores de acesso às redes de comunicações 

Provedores de voz sobre protocolo internet - VOIP 

Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente 

Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda 

Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizáveis 

Consultoria em tecnologia da informação 

Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 

:RIÇA° DA NATUREZA JURIDICA 
resa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

tASILIA 

NUMERO 

75 

COMPLEMENTO 
...Mr.. 

BAIRRO/DISTRITO 

POEIRAO 

MUNICIPIO 
VITORIA DO MEARIM 

UF 
MA 

TRONICO 

:0 HOTMAIL.COM 

TELEFONE 

(98) 3352-1914 

IVO RESPONSAVEL (EFR) 

ASTRAL DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL 

28/11/2009 

JAÇA() CADASTRAL 

ECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL 

ia Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

a 25/04/2022 às 10:27:58 (data e hora de Brasília). 

olo 

Página: 4/5 

BU PJTI C.0 
Proc. 
Fls. 

"JAA2022 



I I manou. MUI LIG I.LIBILLUG, FPI IJIIGI.M. CO %AG .GI 111,gtOG LLG IIIIJII.ILIS•GL, G JWY V 1,1,,I. UI: I IVOJJULILLUIGI BI 150 II ILGI I IGL 

Portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na internet 

Outras atividades de prestação de serviços de informação não especificadas anteriormente 

Locação de automóveis sem condutor 

Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 

Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 

Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico 

Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais 

Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 

Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação 

,RIÇA0 DA NATUREZA JURIDICA 

resa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

2ASILIA 

NUMERO 

75 

COMPLEMENTO 
******** 

BAIRRO/DISTRITO 

POEIRAO 

MUNICIPIO 

VITORIA DO MEARIM 
UF 

MA 

TRONICO 
:ON@HOTMAIL.COM 

TELEFONE 
(98) 3352-1914 

IVO RESPONSAVEL (EFR) 

ASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

28/11/2009 

JAÇA° CADASTRAL 

110 

ECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL 

la Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

a 25/04/2022 às 10:27:58 (data e hora de Brasília). 

AR QSA , .9 VOLTAR 

ce a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui. 

• 

Página: 5/5 

B T UP MA 
Proc. 2022 
Fls. 
'Ruh. 

Passo a  passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ 



, 

1
, NIRE (Sede) 
21600050979 

CNPJ 
14.809.336/0001-04 

Arquivamento do 
Ato Constitutivo 

• 28/11/2011 

, Endereço Completo 
Avenida NOVA BRASILIA, N° 75, POEIRA° - Vitória do Mearim/MA - CEP 65350-000 

Inicio de Atividade 
1 21/11/2011 

Proc. 
Fls, 
Rub 

MA 

Objeto 
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA SERVICOS 

DE MONTAGEM DE MOVEIS DE QUALQUER MATERIAL COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO 

VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIAALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 

REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E 

DOMESTICO IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS SERVICOS DE ENCADERNACAO E 

PLASTIFICACAO FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA MANUTENCAO E REPARACAO DE 

EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (UTENSILIOS PARA USO MEDICO 

,PALETES DE MADEIRA E ARTIGOS SEMELHANTES) INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS 
CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO INSTALACAO DE PORTAS, 
JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL REPRESENTANTES 
COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, EMBARCACOES E AERONAVES 
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS, MOVEIS E 
ARTIGOS DE USO DOMESTICO REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE 
INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES REPRESENTANTES COMERCIAIS E 
AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL NAO ESPECIALIZADO (AGENTES DO COMERCIO 

DE MERCADORIAS EM GERAL) COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL 
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE 
ARMARINHO COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 
SEGURANCA DO TRABALHO COMERCIO ATACADISTA DE CALCADOS COMERCIO ATACADISTA DE 
COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE 
PESSOAL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA COMERCIO ATACADISTA 

DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E 

ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E 

CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO 
ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES 

ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO ATACADISTA DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PECAS COMERCIO ATACADISTA DE 

MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR; PARTES E PECAS 
COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, 

COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM 

GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E 

ARMAZENS LOJAS DE DEPARTAMENTOS OU MAGAZINES LOJAS DE VARIEDADES, EXCETO LOJAS DE 

DEPARTAMENTOS OU MAGAZINES COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO 

VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 

COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS COMERCIO 

VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS COMERCIO 

VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE 

CONSTRUCAO EM GERAL RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO 

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA 

ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA 

DE ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 

ARMARINHO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO VAREJISTA 

ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 

PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO 

INFORMATICA E COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINAS E 

PERSIANAS COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 

RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E 

TRICICLOS, PECAS E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE EMBARCACOES E OUTROS VEICULOS 

RECREATIVOS, PECAS E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE 

PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS 

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS 

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 



DOMISSANITARIOS COMERCIO VAREJISTA DE FOGOS DE AM' IFICIO E ARTIGOS PIROTECNICOS 
COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE 
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE 
PARA EMPRESAS SERVICOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA - STFC SERVICOS DE COMUNICACAO 
MULTIMIDIA - SOM PROVEDORES DE ACESSO AS REDES DE COMUNICACOES PROVEDORES DE VOZ 
SOBRE PROTOCOLO INTERNET - VOIP OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICACOES NAO 
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (COMUNICACOES POR TELEMETRIA, SERVICOS DE COMUNICACOES 
DE VOZ) DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA DESENVOLVIMENTO 
E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS CONSULTORIA EM TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E SERVICOS DE 
HOSPEDAGEM NA INTERNET PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS SERVICOS DE 
INFORMACAO NA INTERNET OUTRAS ATIVIDADES DE PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMACAO NAO 
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (INFORMACAO TELEFONICA) LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM 
CONDUTOR ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO 
ANDAIMES ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (GUINCHOS, GUINDASTES E EMPILHADEIRAS) 
ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO SERVICOS COMBINADOS 
PARA APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS REPARACAO E MANUTENCAO DE 
COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS 
DE COMUNICACAO 

Capital 
R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) 

Capital Integralizado 
- R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) 

Titular 

Porte 
EPP (Empresa de 
Pequeno Porte) 

I Nome CPF Administrador Inicio do Término do 
HENRY FELIPE RODRIGUES 616.080.684-04 S Mandato Mandato 
MONTEIRO DE ARAUJO 28/03/2017 Indeterminado 

Dados do Administrador 

I Nome CPF 
HENRY FELIPE RODRIGUES 616.080.684-04 

I MONTEIRO DE ARAUJO 

Último Arquivamento 

I Data Número 
[27/10/2021 20211321923 

II 

Inicio do Mandato 
28/03/2017 

Ato/eventos 
223 / 223 - BALANCO 

Término do Mandato 
Indeterminado 

Situação 
ATIVA 

Status 
SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 14/03/2022, ás 08:05:19 (horário de Brasília). 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 5SA7TFJI. 

11111111 II III
MAC220 818044 

II 
LARISSA ROCHA DA SILVA 

Secretário Geral 


